
GOBIERNO
DEL ESTADO
DE VERACRUZ

CGE
adelante

CONTRALORÍA GENERAL
DEL ESTADO

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA CONTRALORÍA GENERAL 2013

EN CUMPLIMIENTO A LOS LINEAMIENTOS GENERALES Y ESPECÍFICOS DE DISCIPLINA, CONTROL Y AUSTERIDAD EFICAZ DE LAS
DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO, ASÍ COMO LOS LINEAMIENTOS PARA EL CONTROL Y LA
CONTENCIÓN DEL GASTO PÚBLICO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, SE PRESENTA EL PROGRAMA ANUAL
DE ADQUISICIONES DE LA CONTRALORÍA GENERAL, CUYOS CONCEPTOS DE GASTO Y PERIODOS ESTIMADOS DE REALIZACIÓN SE
ENCUENTRAN PROGRAMADOS EN TÉRMINOS DEL DECRETO NÚMERO 593 DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL GOBIERNO
DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE Y DEMÁS LEGISLACIÓN APLICABLE, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO
FISCAL 2013 Y SON LOS SIGUIENTES:

PARTIDA

21100001
21200002

21400001
21500001

21500002

21500003

21600001
22100004

22300001

24600001

24900001
25100001

25300001
26100002

27100001
27200001

29100001

29400001
29600001

29800001

29900001

31100001

31300001

31400001

31600002
31700001
31800001
31800003
32300002
32900001

CONCEPTO

MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA
MATERIAL DE FOTOGRAFÍA

MAT. Y ÚTILES P/PROCES. EN EQ. Y BIENES INFORMÁTICOS

MATERIAL PARA LA INFORMACIÓN
SUSCRIPCIÓN A PERIÓDICOS Y MEDIOS INFORMATIVOS

MATERIAL DE CINEMATOGRAFÍA Y AUDIOVISUAL
MATERIAL DE LIMPIEZA
PROD. ALIM P/PERS. DERIV. ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS
UTENSILIOS PARA SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

PINTURAS
SUSTANCIAS QUÍMICAS

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

COMB. LUB.Y ADITIVOS P/SERVICIOS Y OPERAC. DE PROGRAMAS PÚBLICOS

VESTUARIO Y UNIFORMES
PRENDAS DE PROTECCIÓN

REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS

REFACCIONES Y ACCESORIOS DE EQUIPO DE CÓMPUTO

NEUMÁTICOS Y CÁMARAS

MATERIAL PARA MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO

MATERIALES Y SUMINISTROS VARIOS

SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA

SERVICIO DE AGUA POTABLE

SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL

SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES
SERV. DE CONDUC. SEÑALES ANALÓGICAS Y DIGITALES
SERVICIO POSTAL
SERVICIO DE MENSAJERÍA
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO
OTROS ARRENDAMIENTOS

PRESUPUESTO
AUTORIZADO

$ 295,648.00
$ 800.00

$ 178,614.00

$ 2,615.00

$ 38,432.00
$ 5,000.00
$ 183,576.00
$ 80,800.00

$ 8,439.00
$ 50,753.00

$ 17,300.00
$ 15,000.00

$ 15,000.00

$ 479,856.00

$ 11,000.00

$ 3,500.00
$ 7,000.00
$ 28,000.00

$ 13,000.00

$ 6,800.00

$ 31,700.00

$ 598,923.00

S 135,108.00

$ 684,000.00

$ 207,166.00
$ 324,852.00
$ 65,050.00
$ 25,200.00
S 155,800.00
$ 377,520.00

PERIODICIDAD

ANUAL

SEGÚN REQUERIMIENTO

ANUAL

SEGÚN REQUERIMIENTO
SEGÚN REQUERIMIENTO

SEGÚN REQUERIMIENTO
ANUAL

SEGÚN REQUERIMIENTO

SEGÚN REQUERIMIENTO

SEGÚN REQUERIMIENTO

SEGÚN REQUERIMIENTO
SEGÚN REQUERIMIENTO

SEGÚN REQUERIMIENTO
ANUAL

SEGÚN REQUERIMIENTO

SEGÚN REQUERIMIENTO
SEGÚN REQUERIMIENTO
SEGÚN REQUERIMIENTO

SEGÚN REQUERIMIENTO

SEGÚN REQUERIMIENTO

SEGÚN REQUERIMIENTO

ANUAL

ANUAL

ANUAL

ANUAL
ANUAL

SEGÚN REQUERIMIENTO
SEGÚN REQUERIMIENTO

ANUAL
ANUAL
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PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA CONTRALORÍA GENERAL 2013

EN CUMPLIMIENTO A LOS LINEAMIENTOS GENERALES Y ESPECÍFICOS DE DISCIPLINA, CONTROL Y AUSTERIDAD EFICAZ DE LAS
DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO, ASÍ COMO LOS LINEAMIENTOS PARA EL CONTROL Y LA
CONTENCIÓN DEL GASTO PÚBLICO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, SE PRESENTA EL PROGRAMA ANUAL
DE ADQUISICIONES DE LA CONTRALORÍA GENERAL, CUYOS CONCEPTOS DE GASTO Y PERIODOS ESTIMADOS DE REALIZACIÓN SE
ENCUENTRAN PROGRAMADOS EN TÉRMINOS DEL DECRETO NÚMERO 593 DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL GOBIERNO
DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE Y DEMÁS LEGISLACIÓN APLICABLE, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO
FISCAL 2013 Y SON LOS SIGUIENTES:

PARTIDA

33800001
34500001
35100001
35200001
35200002
35300001

35500002

35800001
35900001
36100004
39200001

CONCEPTO

SERVICIO DE VIGILANCIA
SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES
CONSERV. Y MANTTO. DE INMUEBLES (EDIFICIOS PÚBLICOS)
CONSERV. Y MANTTO. EQ. Y MOB. DE ADMINISTRACIÓN
CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE OTROS
CONSERV. Y MANTTO. DE BIENES INFORMÁTICOS
CONSERV. Y MANTTO. DE VEHÍCULOS ADSCRITOS A SERV. Y OPERACIÓN DE PROG.
PÚBLICOS
SERV. DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA E HIGIENE
FUMIGACIÓN
IMPRESIONES
OTROS IMPUESTOS, DERECHOS Y CUOTAS

PRESUPUESTO
AUTORIZADO

$ 687,708.00
$ 50,255.00
$ 28,000.00
$ 26,800.00
$ 56,000.00
$ 54,250.00

$ 175,184.00

$ 7,300.00
$ 17,100.00
$ 145,013.00
$ 33,904.00

PERIODICIDAD

ANUAL
ANUAL

SEGÚN REQUERIMIENTO
SEGÚN REQUERIMIENTO
SEGÚN REQUERIMIENTO

ANUAL

ANUAL

SEGÚN REQUERIMIENTO
SEGÚN REQUERIMIENTO
SEGÚN REQUERIMIENTO
SEGÚN REQUERIMIENTO

EL PRESENTE PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS, NO IMPLICARÁ OBLIGACIÓN ALGUNA DE
CONTRATACIÓN Y PODRÁ SER ADICIONADA, MODIFICADA, SUSPENDIDA O CANCELADA, SIN RESPONSABILIDAD ALGUNA PARA LA
INSTITUCIÓN, DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 17 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACIÓN Y
ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

ATENTAMENTE

ING. AR/TUfWltLLrSANDOVAL
JEFE DEL DErWrfAMENTO DE RECURSOS

MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES.

C. :MANCISIDOR REBOLLEDO
LA UNIDAD ADMINISTRATIVA.
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UNIDAD ADMINISTRATIVA

PROGRAMA ANUAL DE LICITACIONES PÚBLICAS Y SIMPLIFICADAS DEL EJERCICIO 2013

PARTIDA

21100001

21400001

21600001

35500002

CONCEPTO

MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

MATERIALES Y ÚTILES PARA EL
PROCESAMIENTO EN EQ. Y BIENES
INFORMÁTICOS

MATERIAL DE LIMPIEZA

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE
FOTOCOPIADO

CONSERVACIÓN Y MANTTO. DE
VEHÍCULOS ADSCRITOS A SERV. Y
OPERACIÓN DE PROGRAMAS
PÚBLICOS

TOTAL

AUTORIZADO

$295,648.00

$178,614.00

$183,57600

$175,184.00

$1,039,07700

MC

A LICITAR •

$236,518.00

$142,891.00

$146,86000

$140,147.00

$872,471.00

NTO

ADJUDICACIÓN
DIRECTA

$59,130.00

$35,723.00

$36,716.00

$35,037.00

$166,606.00

ENERO

-

0

FEBRERO

1

MARZO

LS

LS

LS

LS

5

ABRIL

-

0

MAYO

-

0

MODALtl

JUNIO

0

DAODECO

JULJO

-

0

^TRATACIÓN

AGOSTO

-

0

SEPTIEMBRE

-

0

OCTUBRE

-

0

NOVIEMBRE

-

-

0

DICIEMBRE

0

TOTAL

1

1

1

1

6

" LICITACIONES CONSOLIDADAS CON LA SEFIPLAN.

NOMENCLATURA:

LS.- LICITACIÓN SIMPLIFICADA

LPN.- LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

LiC EDITH GARCÍA BAROJAS
JEFA D&tA OFICINA DE ADQUISICIONES.

lftó_AB*3RO ZIULl SANDOVAL
JEFE DEL DEPARTAMENTO Di RECURSOS MATERIALES Y

SERVICIOS GENERALES.

CJT HÉC/TOE EJlWfNCISIDOR REBOLLEDO
UNIDAD ADMINISTRATIVA.


